
Noc świętojańska u Kraszewskiego
W dniu 25 czerwca 2016 r. na terenie zespołu dworsko - parkowego w Romanowie odbyła się impreza „ Noc 
świętojańska u Kraszewskiego”. Impreza miała na celu przybliżyć mieszkańcom powiatu bialskiego tradycje, 
zwyczaje i sposoby obchodzenia słowiańskiego święta sobótkowego. Tę wyjątkową noc rozpoczął dyrektor muzeum 
– Krzysztof Bruczuk powitaniem przybyłych gości i uczestników, którzy tego wieczoru licznie zawitali w Romanowie. 
Byli to radni powiatu, przedstawiciele samorządu gminnego, dyrektorzy instytucji oświaty i kultury, przedstawiciele 
instytucji współpracujących z muzeum oraz społeczność lokalna. Tego wieczoru uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Sosnówce zaprezentowali inscenizację „Hej sobótka , sobótka…” .  Piękna inscenizacja oraz aktorskie umiejętności 
uczniów zaprezentowane na tarasie romanowskiego dworu  zachwyciły publiczność. Gromkimi brawami publiczność 
nagrodziła występ zespołu folkowego "Chotisłowianie" oraz grupy wokalnej Polskiego Chóru ZGODA  z Białorusi, 
które przybyły do Polski specjalnie na zaproszenie dyrektora muzeum. Zespoły te działają w ramach Forum Polskich 
Inicjatyw Lokalnych Brześcia i Obwodu Brzeskiego a kontakty nawiązane zostały podczas wizyty dyrektora i 
Radnego Powiatowego – Ryszarda Bosia w Brześciu. Dużym zainteresowaniem uczestników imprezy cieszyła się gra 
terenowa „Poszukiwanie Kwiatu Paproci”. Wszyscy gracze z bardzo dużym zaangażowaniem oraz poświeceniem 
przemieszczali się po parku rozwiązując kolejne zagadki, które miały im pomóc w odnalezieniu kwiatu paproci. 
Zwycięska drużyna -  Katarzyna Chodkowska i jej syn otrzymali w nagrodę tablet. Nagrody otrzymały również 
panie, które wzięły udział w konkursie na wypiek świętojański i przygotowały bardzo pyszne i efektowne ciasta. 
Komisja w składzie: Anna Czobodzińska -Przybysławska, Łukasz Jaszczuk oraz Ryszard Boś, po ocenie wyglądu i 
walorów smakowych wypieku przyznała następujące nagrody I miejsce – Romualda Tarasiuk, II miejsce – Halina 
Kolejko, III miejsce – Halina Kolejko. Uczestniczki konkursu otrzymały nagrody. Tradycja, zwyczaje i obrzędy 
związane z Nocą Kupały zaprezentował zespół obrzędowy z Hańska w widowisku obrzędowym Noc świętojańska. 
To święto ognia, wody, słońca i księżyca, urodzaju, płodności, radości i miłości, uczczono wspólnymi  
zabawami i śpiewem. Odbywało się palenie ziół, odganianie złych mocy, puszczanie wianków. Zwieńczeniem 
imprezy była zabawa przy ognisku z zespołem „Biesiadnicy”. Pyszny żurek dla uczestników imprezy przygotowany 
został przez PHU Omega Wojciech Kowalczyk. Sponsorami imprezy byli również Nadleśnictwo Włodawa, 
Nadleśnictwo Międzyrzec Podlaski,  Apteka Mariola Majewska, Instyle Dorota Kolejko, Studio Dekoracji – Kwiaciarnia 
Mariusz Cybulski, Polskie Konsorcjum Gospodarcze S.A. Terminal Samochodowy Koroszczyn, PHU Kolejko, oraz 
firma PIOTRANS. Organizatory serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom Nocy świętojańskiej u Kraszewskiego, 

młodzieży szkolnej, artystom oraz sponsorom.  










